Дело № 2-1285-2901/2024
РЕШЕНИЕ

Именем   Российской   Федерации
Резолютивная часть

26 июня 2024 года                                                                                г. Югорск

Мировой судья судебного участка № 1 Югорского судебного района  ХМАО-Югры Конякин Е.Н.,
при секретаре Нечаевой Т.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью «Альфа-М» к Горкуновой Анастасии Сергеевне о возмещении убытков,
решил:

Взыскать с Горкуновой Анастасии Сергеевны (паспорт *) в пользу общества с ограниченной ответственностью «Альфа-М» (ИНН 7743931676) убытки, причиненные в результате затопления, в размере 3818 (три тысячи восемьсот восемнадцать) рублей 00 копеек, а также расходы по уплате государственной пошлины в сумме 400 (четыреста) рублей 00 копеек.
Разъяснить сторонам, что в силу ст. 193, 199 ГПК РФ лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье  о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;  в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья мотивированное решение суда  (решение в окончательной форме) составляет в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Югорский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры через мирового судью судебного участка №1 Югорского судебного района в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья

судебного участка  № 1
                                                                         Е.Н. Конякин